
 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

 
Registro Settore N° 11 del 14/02/2011  
 

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  

  
N.R.G. DATA  OGGETTO:  

  
36 
  

  
14/02/2011  

  

L.162/98 .- PIANO PERSONALIZZATO IN FAVORE DELLA SI G.RA 
LO. PA. PROGRAMMA 2009- LIQUIDAZIONE MESE DI DICEMB RE.  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il Regolamento Comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione n.62 del 16.07.1998; 
 

VISTO  il decreto del Sindaco n. 3 del 27.09.2010 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Sindaco Dott. Gian Basilio Deplano; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 2 del 26.02.2010 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2010 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2010/2012, immediatamente esecutiva; 
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 12 del 11.03.2010 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2010, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 

VISTA  La Legge 21.05.1998 n.162, che apporta modifiche alla  L.104/92 e prevede nuove misure 
di sostegno in favore di persone con handicap di particolare gravità; 

VISTO  che La R.A.S., Assessorato Igiene Sanità e dell’Assistenza Sociale, cui è attribuita ai sensi 
dell’art. 39 comma 2 L 104/92 la programmazione degli interventi, ha comunicato i criteri di 
valutazione e di finanziamento dei piani personalizzati a sostegno di persone con handicap di 
particolare gravità, riconosciuti tali ai sensi della L. 104/92; 
 

VISTO  che il Comune di Ussassai ai sensi della Legge n. 162/98, ha presentato richiesta di 
finanziamento di n. 22 P.P. di sostegno in favore di utenti con handicap grave; 
  
VISTO  che la R.A.S Assessorato dell’igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale con nota n. 15365 
del 22.12.2009, ha comunicato la concessione di finanziamento di € 1.250,00 per il P.P.S. della 
Sig.ra Lo Pa.; 
 
DATO ATTO  che non è stato possibile procedere all’attivazione del P.P. della Sig.ra Lo.Pa. perché 
all’epoca temporaneamente fuori sede;  
 



DATO ATTO che il suddetto piano è stato attivato di fatto, previi accordi Verbali con l’Ufficio 
scrivente, il 14.10.2010, come risulta dal contratto di lavoro domestico agli atti dell’Ufficio Servizi 
Socio-Culturali di questo Comune;  
 
RICHIAMATA la scheda informatizzata dell’utente in parola, trasmessa alla RAS tramite floppy, 
e custodita in versione cartacea presso dell’Ufficio Servizi Socio-Culturali di questo Comune, dalla 
quale risulta che la Sig.ra Lo.Pa. ha scelto la gestione indiretta del proprio P.P.S.; 
 
RITENUTO opportuno, per le motivazioni espresse ai punti precedenti, procedere all’impegno di 
spesa della somma di € 1.250,00; 
 
VISTA la busta paga presentata dalla sig.ra Lo.Pa., beneficiaria di un finanziamento ai sensi della 
L.162/98, al fine di ottenere il rimborso delle spese sostenute per le prestazioni rese dalla badante 
nel mese di Dicembre 2010, di € 448,29, che si allega alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
VISTE n. 2 ricevute di bollettino di conto corrente postale, attestanti versamenti effettuati a titolo di 
contributi INPS per la badante per un totale di € 210,91, relative a 3 settimane del 1° mese, 4 
settimane del 2° mese e 4 settimane del 3° mese del 4° trimestre 2010; 
 
DATO ATTO che la somma complessiva da liquidare col presente atto è pari a € 659,20 e che il 
finanziamento per il P.P.S. annualità 2009 della sig. Lo. Pa. è pari € 1.250,00, liquidando € 659,20 
si sforerebbe di € 55,53 la somma a disposizione, pertanto tale cifra sarà stornata dal totale dovuto 
per il mese di Dicembre 2010; 
 
VISTI: 
-Lo Statuto Comunale; 
-Il Decreto Legislativo 25 febbraio 1995 n.77; 
-Il Vigente Regolamento di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI  LIQUIDARE  alla Sig.ra Loi Palmeria –Cod. Fisc. LOIPMR25D45L514Z- la somma 
complessiva di € 603,67, quale rimborso delle spese sostenute per il P.P.S. reso dalla badante nel 
periodo specificato in premessa, con accredito sul Conto BancoPosta IBAN – 
IT27J0760117300000036239960; 
  
DI IMPUTARE  la spesa di € 603,67 in conto RR.PP al tit. 1, funz. 10, serv. 04, int. 05, dove trova 
collocazione il Cap. 1899 del redigendo Bilancio 2011; 
 
DI DARE ATTO  che la presente determinazione verrà trasmessa all’Ufficio di Ragioneria per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

Dr. Giacomo Mameli 
 



    
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 14/02/2011  
  
Ussassai, 14/02/2011        
          
                                                                                         L’addetto alle Pubblicazioni                   
                                                                                                   Dott.ssa Lisa Mura 

  
 
 
 
 


